



CASITAS DE PEALÉ CHIMBOTE

PROVEEDOR: ANQAMAD
OBRA: 2044-2024-CASITA PEALÉ SANTA
FECHA: Del 2/5/Septiembre 2024 al 04/Septiembre 2024
COMP: OS - 054

VALORIZACION DE OBRAS CIVILES

NÚMERO DE VALORIZACIÓN:

05

OS	Fecha	Descripción	PRESUPUESTO			AVANCE ANTERIOR		AVANCE ACTUAL		AVANCE ACUMULADO		SALDO	
			Unid.	Cantidad	Precio	Importe	Metrado	Parcial	Metrado	Parcial	Metrado	Parcial	Metrado
054	1.00	PROFESIONALES Y PRELIMINARES											
054	1.01	OBRAS PROFESIONALES	GLB	1.00	\$/2,500.00	\$/2,500.00							
054	1.02	TRANSPORTE DE EQUIPOS Y MATERIALES	GLB	1.00	\$/4,200.00	\$/4,200.00							
054	1.03	ESTIMACIÓN Y SALUD EN EL TRABAJO Ley N°7793	GLB	1.00	\$/4,200.00	\$/4,200.00							
054	1.04	TRABAJOS PRELIMINARES	GLB	1.00	\$/1,050.00	\$/1,050.00							
054	1.05	MOVIMIENTO DE TIERRAS	m3	50.00	\$/60.00	\$/3,000.00	45.00	\$/2,700.00					
054	2.01	Perfilado y compactación con material propio	m2	165.00	\$/18.00	\$/2,970.00	108.75	\$/1,957.50					
054	2.02	Perfilado y compactación de la subrasante	m3	33.00	\$/20.00	\$/660.00	22.71	\$/454.20					
054	2.03	Formación y compactación del Alveado	m3	8.93	\$/78.60	\$/699.80	6.615	\$/520.90					
054	2.04	Impresión manual para alveado de defensas	m2	66.15	\$/60.00	\$/3,969.00	65.50	\$/3,929.25					
054	2.05	Demarcación para defensas en 75 cm	m3	110.83	\$/21.00	\$/2,327.40	66.50	\$/1,396.50					
054	2.06	Impresión de defensas	m	225.00	\$/7.00	\$/1,575.00	122.00	\$/854.00					
054	2.07	Acero de refuerzo	m	10.31	\$/115.00	\$/1,185.65	10.31	\$/1,185.65					
054	3.01	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE	m3	16.28	\$/70.00	\$/1,139.60	16.28	\$/1,139.60					
054	4.01	Perfilado	m2	29.30	\$/400.00	\$/11,720.00	29.30	\$/11,720.00					
054	5.01	OBRAS DE CONCRETO ARMADO	m3										
054	4.00	CONCRETO ARMADO											
054	3.00	CONCRETO ARMADO											
054	3.01	Acero de refuerzo 1/4"x20" U/Lcm?2	kg	388.51	\$/6.00	\$/2,331.06	388.51	\$/2,331.06					
054	3.01.01	Perfilado	m2	89.32	\$/65.27	\$/5,852.40	89.32	\$/5,852.40					
054	3.01.02	Concreto f'c=210 U/Lcm?1	m3	5.81	\$/400.00	\$/2,324.00	5.81	\$/2,324.00					
054	3.01.03	Curso de concreto	m2	89.32	\$/1.20	\$/107.18	76.57	\$/91.88					
054	3.01.04	CURSO DE CONCRETO											
054	3.04	CURSO DE CONCRETO											
054	3.04.01	Acero de refuerzo 1/4"x20" U/Lcm?2	kg	206.92	\$/6.10	\$/1,262.21	150.44	\$/917.64					
054	3.04.02	Perfilado	m2	36.40	\$/70.00	\$/2,548.00	32.80	\$/2,296.00					
054	3.04.03	Concreto f'c=210 U/Lcm?1	m3	3.32	\$/400.00	\$/1,328.00	1.53	\$/612.00					
054	3.04.04	Curso de concreto	m2	36.40	\$/1.20	\$/43.68	19.80	\$/23.76					
054	3.04.05	Perfilado de acero 20x30x15 cm	unid	701.00	\$/7.00	\$/4,907.00	600.86	\$/4,206.00					
054	3.05	OBRAS DE REJAS											
054	3.05.01	Acero de refuerzo 1/4"x20" U/Lcm?2	kg	2,736.60	\$/4.00	\$/10,946.40	1,120.00	\$/4,480.00					
054	3.05.02	Perfilado	m2	730.17	\$/7.00	\$/5,111.80	730.17	\$/5,111.80					
054	3.05.03	Concreto f'c=210 U/Lcm?1	m3	121.75	\$/400.00	\$/49,500.00	109.12	\$/43,648.00					
054	3.05.04	Curso de concreto	m2	230.27	\$/1.20	\$/276.32	130.00	\$/156.00					
054	3.06	SABANILLAS	kg	279.32	\$/6.00	\$/1,675.92	279.32	\$/1,675.92					
054	3.06.01	Acero de refuerzo 1/4"x20" U/Lcm?2	m2	32.55	\$/27.00	\$/879.45	32.55	\$/879.45					
054	3.06.02	Perfilado	m2	4.88	\$/400.00	\$/1,952.00	4.88	\$/1,952.00					
054	3.06.03	Concreto f'c=210 U/Lcm?1	m3	32.55	\$/29.06	\$/946.00	32.55	\$/946.00					
054	3.06.04	Curso de concreto	m2										
054	4.00	ADORNITICIA											
054	4.01	REJAS											
054	4.01.01	Acero de refuerzo 1/4"x20" U/Lcm?2	kg	207.36	\$/7.00	\$/1,451.52	177.74	\$/1,244.18					
054	4.01.02	Perfilado	m2	574.81	\$/35.00	\$/20,163.35	574.81	\$/20,163.35					
054	4.02.01	Trabajo de mano en cm	m2	45.36	\$/75.00	\$/3,402.00	45.36	\$/3,402.00					
054	4.02.02	Trabajo de albañilería en 2 cm	m2	468.20	\$/40.00	\$/18,728.00	468.20	\$/18,728.00					
054	4.02.03	Defensas	m2	56.00	\$/60.00	\$/3,360.00	56.00	\$/3,360.00					
054	4.03.01	Contrato acabados pulido en 3 cm	m2	92.40	\$/30.00	\$/2,772.00	92.40	\$/2,772.00					
054	4.04	CONTRATACION											
054	4.04.01	Contrato pulido 10 cm	m2	624.86	\$/20.00	\$/12,497.20	624.86	\$/12,497.20					
054	4.05.01	Prueba de mano lista	m3	90.72	\$/25.00	\$/2,268.00	90.72	\$/2,268.00					
054	4.05.02	Prueba de colorado lista	m3	340.44	\$/30.00	\$/10,213.20	340.44	\$/10,213.20					
054	4.05.03	Prueba de tráfico en Defensas (limpex)	m3	8.00	\$/520.00	\$/4,160.00	8.00	\$/4,160.00					
054	4.06	VIDRIOS											
054	4.06.01	Veredas tipo de 1.5x3x1.10 m con cristal templado de 8 mm y perfiles de aluminio color natural	m3	28.00	\$/1,580.00	\$/44,240.00	28.00	\$/44,240.00					
054	4.06.02	Veredas con rejilla de 1.5x3x1.10 m con cristal templado de 8 mm y perfiles de aluminio color natural	m3										

GRUPO PROYCON S.A.C

DORA ELENA ARPI ALCOCER
APODERADA

001-66



CASETAS DE PEALE CHIMBOTE

PROVEEDOR: ANQ.MAD
 ORMA: 3044-2024-CHIMB-PEALE SANTA
 FECHA: 04/2/Septiembre 2024 al 08/Septiembre 2024
 COM: 05 - 054

VALORIZACION DE OBRAS CIVILES

NÚMERO DE VALORIZACION: 05

OS	Fase	Descripción	PRESUPUESTO		AVANCE INTERIOR		AVANCE ACTUAL		AVANCE ACUMULADO		SALDO		
			Und	Cantidad	Precio	Importe	Metrado	Parcial	Metrado	Parcial	Metrado	Parcial	Metrado
054	4.06.03	Puentes conmutas de 0.90x2.10 m con crisis laminado de 8 mm con perfilado y paldar de aluminio color natural	m3	14.00	\$/1,880.00	\$/12,320.00	-	\$/0.00	-	\$/0.00	-	14.00	\$/12,320.00
054	5.00	OTROS	und	30.00	\$/1,800.00	\$/5,400.00	30.00	\$/5,400.00	-	\$/0.00	30.00	\$/5,400.00	
054	5.01	Atalaya de andamios multidireccionales	m2	42.77	\$/45.00	\$/1,925.25	-	\$/0.00	32.00	\$/1,440.00	10.77	\$/485.25	
054	5.02	Concreto de aluminos, aridos ligeros o similar en beton	m2	7.00	\$/45.00	\$/315.00	-	\$/0.00	-	\$/0.00	7.00	\$/315.00	
054	5.03	Refractario medio para foros para acondicionamiento	m2	42.77	\$/12.00	\$/513.24	-	\$/0.00	32.00	\$/384.00	10.77	\$/329.24	
054	5.04	Acabado pavimento en beton	m2	4.00	\$/80.00	\$/320.00	-	\$/0.00	-	\$/0.00	4.00	\$/320.00	
054	5.05	Reparacion pavimento para techos lisos	und	15.00	\$/110.00	\$/1,650.00	-	\$/0.00	-	\$/0.00	15.00	\$/1,650.00	
054	5.06	Materiales para el acabado de malla 3.1,14.28 dia	und	1.00	\$/750.00	\$/750.00	1.00	\$/750.00	-	\$/0.00	1.00	\$/750.00	
054	5.07	Trampas de proteccion de flujos de malla 3.1,14.28 dia	und	1.00	\$/335.00	\$/335.00	-	\$/0.00	-	\$/0.00	1.00	\$/335.00	
054	5.08	Acabado de techos	m2	45.36	\$/60.00	\$/2,721.60	-	\$/0.00	-	\$/0.00	45.36	\$/2,721.60	
054	5.09	Falso plafon de Drywall standard 3/8" una cara incl. Ventanas de inspeccion de Saco con	und	10.00	\$/200.00	\$/2,000.00	10.00	\$/2,000.00	-	\$/0.00	10.00	\$/2,000.00	
054	5.10	Trazo de malla de proteccion	und	10.00	\$/200.00	\$/2,000.00	-	\$/0.00	-	\$/0.00	10.00	\$/2,000.00	

COSTO DIRECTO		38.9%	\$/1,339,894.01
GASTOS GENERALES Y UTILIDAD		9% <td>\$/119,855.51</td>	\$/119,855.51
UTILIDAD		8% <td>\$/107,904.87</td>	\$/107,904.87
SUB TOTAL			\$/1,567,654.39
IGV		18% <td>\$/282,177.85</td>	\$/282,177.85
TOTAL INC. IGV			\$/1,849,832.24
RETENCION DE FONDO DE GARANTIA		-5% <td>\$/92,491.61</td>	\$/92,491.61
DETRACCION		-4% <td>\$/74,793.30</td>	\$/74,793.30
NETO A PAGAR			\$/1,782,547.33

GRUPO PROYCON S.A.C
 DORA ELENA TORO ALCOCEK
 APODERADA